XIV. Duo autem fore Testamenta & non plura, ex relativa duorum oppositione in Scripturis admodum familiari liquet, Matth. 26: 28. Marc. 14: 24. Luc. 22: 20. 1. Cor. 11: 25. Matth. 13: 52. Gal. 4: 24. 2. Cor. 3: 6. Porro sequitur,

XV. 1. *Συμφωνία & concordia amborum Testamentorum in his momentis cernitur: α . Utriusq; communis author Deus est β . Idem utrobiq; subjectum Messias, mundi Redemptor totiusq; S. Scripturæ nucleus.*
 γ . Eadem præcipua capita, Lex & Evangelium, intellige tamen *Legem Moralem*, quamvis sub diverso respectu pertinet enim Lex ad Vetus T. Quoad 1. Rigidorem
contio

continuationem, Gal. 3: 23. 2. Generaliorem traditionem: plenissimè namq; Christus ipse eam explicuit, Matth. 5. 6. & 7. capp. Ad N. Test. spectat respectu Novæ obedientiæ & B. operum, ad quæ conditi sumus in Christo Jesu, quorum norma in Decalogo sufficien-tissima exprimitur.

XVI. Quod verò ad Evangelium attinet, singulare ejus beneficium nem-pē promissio de Remissione peccatorum propter Christum, seu Mundi Messiam exhibendum, etiam in V. Test. viguit, Act. 4: 12. c. 10. 43. c. 15: 11. Fi-de enim salvatam fuisse Ecclesiam V. T. multorum exemplis probat Apostolus in Epist. ad Hebræos c. 11. Ideoq; Fideli salvifica objectum primarium S. Trinitatem ab ijs creditam, ejusq; Mysterium sufficienter, quamvis perspicuè magis in Novo, quam V. T. revelatum fuisse longè certissimum est. Argumentor: Qui non creditit in verum Deum, non est salvatus, Joh. 3: 18. Ecclesia V. T. est salvata, Heb. 11. Ergo Ecclesia V. T. non non creedit in verum Deum, hoc est, maximè credit in verum Deum. Et porrò: Verus Deus est Pater, Filius & Spiritus S. Unus Essentia & trinus Personis. Deus creditus à V. T. Ecclesia est verus Deus. Ergo Deus creditus à V. T. Ecclesia est Pater, Filius & Spiritus S. unus essentia & trinus Personis. Quod erat demonstrandum, & contra Syncretistas Helmstadienses & Regiom. nonnullos obiter notandum, negantes non solum Mysterium Trinitatis suffi-cienter fuisse revelatum & cognitum à patribus V. T. sed & varias Angeli increatæ Filij Dei apparitiones in veteri fœdere, improbantes.

XVII. H. *diaśs aøs* verò & Differentia horum Testamentorum per hæc momenta conspicitur, qualia sunt *a.* Tempus promulgationis, Veteris Testamentum scribitur promulgatum tempore eductionis Israëlitarum ex Ægypto, Jer. 31: 32. Novum verò Testamentū, temporibus no-vissimis; Esa. 2: 2. Mich. 4: 1. 1. Cor. 10: 11. 1. Joh. 2: 18. *B.* Locus, V. T. pronunciatum in monte Sinai, ejusq; Ecclesia angustijs Terræ Cananeæ circumscripta erat, Exod. 19: 18. N. T. exivit è Sion & Ierusalem, & facta jam collectio Ecclesiæ per universum orbem terrarum, Esa. 2: 3. Gal. 4: 24. Mich. 4: 2. Matth. 28: 19. *C.* Effectum, V. T. est litera occidens; N. T. est spiritus vivificans, 2. Cor. 3: 6. Gal. 4: 25. *D.* Causa ministerialis, Veteris T. Mediator Moses erat: & tum